
МОУ «Ульканская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

ПРИКАЗ 

25.11.2022 г.                                                                                            № 

                                 

О режиме работы в морозы и 

 мониторинге температурного режима 

 
        В связи с понижением температуры воздуха на территории области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 28.11.2022 г. мониторинг температурного режима в помещениях 

школы. Ответственная Бердюгина В.В., зам. директора по АХР. 

 

2. Назначить ответственным за ежедневный сбор информации по температурному 

режиму в учебных кабинетах  и ежедневное информирование РОО старшего 

дежурного по школе Елизарьева В.В. 

 

3. В случае несоблюдения температурного режима приостановить учебный процесс.  

 

4.   Ограничить посещение  обучающимися  занятий при   понижении  температуры воздуха на 

улице: 

1 – 4  классы    -    - 30оС   и  ниже 

5 – 7 классы    -     - 35оС   и  ниже 

       8 -  9 классы   -     - 38оС   и  ниже 

10 - 11  классы  -   - 40оС   и  ниже 

 

5.   Занятия   физической   культуры  на  воздухе, учитывая  скорость  ветра,  не  допускаются 

при температуре воздуха  для: 

1-4   классов   -     -10о  - 11оС   и  ниже 

5-9   классы    -     -12о  - 15оС   и  ниже 

10-11классы –      - 16 и ниже 

 

6.    В период резкого снижения температуры воздуха учителям-предметникам проводить 

уроки     с обучающимися по расписанию не зависимо от количества пришедших на урок с 

соответствующей записью в классном журнале, при этом не отмечать отсутствие ученика на 

уроке. 

7.   В случае   отсутствия обучающихся на занятиях учителям-предметникам проводить уроки 

дистанционно: по телефону, электронной почте, Дневник.ру. и на других платформах. 

 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                        Е.П.Русанова 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-18T12:11:31+0900
	Русанова Евгения Павловна




